
РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ 
КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от n ' f O  » Ш У Н Л -  2016 г. № 
г. Кемерово

Об установлении плановых показателей надежности и 
энергетической эффективности объектов теплоснабжения и 

утверждении инвестиционной программы ООО «Авангард», в сфере 
теплоснабжения на 2016-2025 годы

Руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ 
«О теплоснабжении», постановлениями Правительства Российской Федерации 
от 22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», 
от 05.05.2014 № 410 «О порядке согласования и утверждения инвестиционных 
программ организаций, осуществляющих регулируемые виды деятельности в 
сфере теплоснабжения, а также требований к составу и содержанию таких 
программ (за исключением таких программ, утверждаемых в соответствии с 
законодательством Российской Федерации об электроэнергетике)», 
от 16.05.2014 № 452 «Об утверждении правил определения плановых и 
расчета фактических значений показателей надежности и энергетической 
эффективности объектов теплоснабжения, а также определения достижения 
организацией, осуществляющей регулируемые виды деятельности в сфере 
теплоснабжения, указанных плановых значений и о внесении изменения в 
постановление Правительства Российской Федерации от 15.05.2010 № 340», 
постановлением Коллегии Администрации Кемеровской области от 06.09.2013 
№371 «Об утверждении Положения о региональной энергетической комиссии 
Кемеровской области», а также принимая во внимание экспертное 
заключение, региональная энергетическая комиссия Кемеровской области 
п о с т а н о в л я е т :

1. Установить плановые значения показателей надежности и 
энергетической эффективности объектов теплоснабжения ООО «Авангард», 
ИНН 4212016828, на 2016-2025 годы, согласно приложению № 1 к 
настоящему постановлению.



2. Утвердить инвестиционную программу ООО «Авангард», 
ИНН 4212016828, в сфере теплоснабжения на 2016-2025 годы, согласно 
приложению № 2 к настоящему постановлению.

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию на сайте 
«Электронный бюллетень региональной энергетической комиссии 
Кемеровской области».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 
опубликования.

2

Председатель региональной 
энергетической комиссии Кемеровской облает:



3

Приложение № 1 
к постановлению региональной энергетической комиссии 

Кемеровской области 
от « 4 0 у> июня 2016 г. №

Показатели надежности объектов теплоснабжения ООО «Авангард»

№
п/п

Наименование объекта Адрес объекта

Показатели надежности
Количество прекращений подачи тепловой 

энергии, теплоносителя в результате 
технологических нарушений на тепловых 

сетях на 1 км тепловых сетей

Количество прекращений подачи тепловой энергии, 
теплоносителя в результате технологических 

нарушений на источниках тепловой энергии на 1 
Г кал/час установленной мощности

Текущее
значение

Плановое значение Текущее
значение

Плановое значение
2016 2017 2018 2019 2016 2017 2018 2019

1 Котельная школы Ленииск-Кузнецкий район, с. П одгорное, пер. Кольцевой, 5а 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Котельная ДК Ленинск-Кузнецкий район, с. П одгорное, пер. Кольцевой, 10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Котельная П одгорновской участковой больницы Ленинск-Кузнецкий район, с. П одгорное, ул. Нагорная, 18 а 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 Котельная школы Ленинск-Кузнецкий район, п. Свердловский, ул. Ш кольная, 25 а 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 Котельная ДК Ленинск-Кузнецкий район, п. Свердловский, ул. Ш кольная, 13 а 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 Котельная М БУЗ ЦРБ г. Ленинск-Кузнецкий, ул. Коростылева, 10 а-2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 Котельная М БУЗ ЦРП г. Ленинск-Кузнецкий, пер. Гастелло, 9а 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 Котельная ДК Ленинск-Кузнецкий район, с. Худяшово, ул. Центральная, 55 а 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9 Котельная Ш колы Ленинск-Кузнецкий район, с. Драченино, ул. Первомайская, 55 б 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 Котельная Врачебной амбулатории Ленинск-Кузнецкий район, с. Драченино, ул. М олодежная, 34 а 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



4

Показатели энергетической эффективности объектов теплоснабжения ООО «Авангард»

Удельный расход топлива на производство единицы тепловой энергии, отпускаемой с коллекторов 
источников тепловой энергии, кгут/Гкал

№
п/п Наименование объекта Адрес объекта

Показатели энергетической эффективности
Удельный расход топлива на производство единицы тепловой энергии, отпускаемой с коллекторов источников

тепловой энергии, кгут/Гкал

Текущее
значение

Плановое значение
2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

1 Котельная школы Леиииск-Кузнецкий район, с. Подгорное, пер. Кольцевой, 5а 226,27 226,27 226,27 226,27 226,27 226,27 226,27 226,27 226,27 226,27 226,27

2 Котельная ДК Ленинск-Кузнецкий район, с. Подгорное, пер. Кольцевой, 10 230,97 230,97 230,97 230,97 230,97 230,97 230,97 230,97 230,97 230,97 230,97

3
Котельная П одгорновской участковой 
больницы

Ленинск-Кузнецкий район, с. П одгорное, ул. Нагорная, 18 а 228,07 228,07 228,07 228,07 228,07 228,07 228,07 228,07 228,07 228,07 228,07

4 Котельная школы Ленинск-Кузнецкий район, п. Свердловский, ул. Ш кольная, 25 а 227,09 227,09 227,09 227,09 227,09 227,09 227,09 227,09 227,09 227,09 227,09

5 Котельная ДК Ленинск-Кузнецкий район, п. Свердловский, ул. Ш кольная, 13 а 232,62 232,62 232,62 232,62 232,62 232,62 232,62 232,62 232,62 232,62 232,62

6 Котельная М БУЗ ЦРБ г. Ленинск-Кузнецкий, ул. Коростылева, 10 а-2 229,86 229,86 229,86 229,86 229,86 229,86 229,86 229,86 229,86 229,86 229,86

7 Котельная М Б У ЗЦ Р П г. Ленинск-Кузнецкий, пер. Гастелло, 9а 221,91 221,91 221,91 221,91 221,91 221,91 221,91 221,91 221,91 221,91 221,91

8 Котельная ДК Ленинск-Кузнецкий район, с. Худяшово, ул. Центральная, 55 а 234,41 234,41 234,41 234,41 234,41 234,41 234,41 234,41 234,41 234,41 234,41

9 Котельная Ш колы Ленинск-Кузнецкий район, с. Драченино, ул. Первомайская, 55 б 224,49 224,49 224,49 224,49 224,49 224,49 224,49 224,49 224,49 224,49 224,49

10 Котельная Врачебной амбулатории Ленинск-Кузнецкий район, с. Драченино, ул. М олодежная, 34 а 240,48 240,48 240,48 240,48 240,48 240,48 240,48 240,48 240,48 240,48 240,48

Итого: 228,15 228,15 228,15 228,15 228,15 228,15 228,15 228,15 228,15 228,15 228,15



5

Отношение величины технологических потерь тепловой энергии к материальной характеристике тепловой 
______  __________________________________ сети, Гкал/м2____________________________________________

№
п/п Наименование объекта Адрес объекта

Показатели энергетической эффективности
Отношение величины 

технологических потерь тепловой энергии 
к материальной характеристике тепловой сети, Гкал/кв.м.

Текущее значение
Плановое значение

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

1 Котельная школы Ленинск-Кузнецкий район, с. Подгорное, пер. Кольцевой, 5а 2,49 2,49 2,49 2,49 2,49 2,49 2,49 2,49 2,49 2,49 2,49

2 Котельная ДК Ленинск-Кузнецкий район, с. Подгорное, пер. Кольцевой, 10 1,01 1,01 1,01 1,01 1,01 1,01 1,01 1,01 1,01 1,01 1,01

3
Котельная Подгорновской 
участковой больницы

Ленинск-Кузнецкий район, с. Подгорное, ул. Нагорная, 18 а 2,02 2,02 2,02 2,02 2,02 2,02 2,02 2,02 2,02 2,02 2,02

4 Котельная школы Ленинск-Кузнецкий район, п. Свердловский, ул. Ш кольная, 25 а 2,41 2,41 2,41 2,41 2,41 2,41 2,41 2,41 2,41 2,41 2,41

5 Котельная ДК Ленинск-Кузнецкий район, п. Свердловский, ул. Ш кольная, 13 а 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 Котельная М БУЗ ЦРБ г. Ленинск-Кузнецкий, ул. Коростылева, 10 а-2 2,67 2,67 2,67 2,67 2,67 2,67 2,67 2,67 2,67 2,67 2,67

7 Котельная М БУЗ ЦРП г. Ленинск-Кузнецкий, пер. Гастелло, 9а 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 Котельная ДК Ленинск-Кузнецкий район, с. Худяшово, ул. Центральная, 55 а 0,95 0,95 0,95 0,95 0,95 0,95 0,95 0,95 0,95 0,95 0,95

9 Котельная Ш колы Ленинск-Кузнецкий район, с. Драченино, ул. Первомайская, 55 б 2,64 2,64 2,64 2,64 2,64 2,64 2,64 2,64 2,64 2,64 2,64

10 Котельная Врачебной амбулатории Ленинск-Кузнецкий район, с. Драченино, ул. М олодежная, 34 а 13,59 13,59 13,59 13,59 13,59 13,59 13,59 13,59 13,59 13,59 13,59

Итого: 2,35 2,35 2,35 2,35 2,35 2,35 2,35 2,35 2,35 2,35 2,35



6

Отношение величины технологических потерь теплоносителя к материальной характеристике тепловой 
____________________ ______________________ сети, куб.м./м2__________________________________________

Показатели энергетической эффективности

№ Наименование объекта Адрес объекта
Отношение величины технологических потерь теплоносителя к материальной характеристике тепловой сети,

куб.м./кв.м.
п/п

Текущее Плановое значение
значение 2016 2017 2018 2019 2 0 2 0 2 0 2 1 2 0 2 2 2023 2024 2025

1 Котельная школы Ленинск-Кузнецкий район, с. Подгорное, пер. Кольцевой, 5а 1,17 1,17 1,17 1,17 1,17 1,17 1,17 1,17 1,17 1,17 1,17

2 Котельная ДК Ленинск-Кузнецкий район, с. Подгорное, пер. Кольцевой, 10 1,03 1,03 1,03 1,03 1,03 1,03 1,03 1,03 1,03 1,03 1,03

3 Котельная Подгорновской участковой больницы Ленинск-Кузнецкий район, с. Подгорное, ул. Нагорная, 18 а 0,80 0,80 0,80 0,80 0,80 0,80 0,80 0,80 0,80 0,80 0,80

4 Котельная школы Ленинск-Кузнецкий район, п. Свердловский, ул. Ш кольная, 25 а 1,17 1,17 1,17 1,17 1,17 1,17 1,17 1,17 1Д7 1,17 1,17

5 Котельная ДК Ленинск-Кузнецкий район, п. Свердловский, ул. Ш кольная, 13 а 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 Котельная М БУЗ ЦРБ г. Ленинск-Кузнецкий, ул. Коростылева, 10 а-2 0,90 0,90 0,90 0,90 0,90 0,90 0,90 0,90 0,90 0,90 0,90

7 Котельная М БУЗ ЦРП г. Ленинск-Кузнецкий, пер. Гастелло, 9а 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 Котельная ДК Ленинск-Кузнецкий район, с. Худяшово, ул. Центральная, 55 а 0,16 0,16 0,16 0,16 0,16 0,16 0,16 0,16 0,16 0,16 0,16

9 Котельная Ш колы Ленинск-Кузнецкий район, с. Драченино, ул. Первомайская, 55 б 0,90 0,90 0,90 0,90 0,90 0,90 0,90 0,90 0,90 0,90 0,90

10 Котельная Врачебной амбулатории Ленинск-Кузнецкий район, с. Драченино, ул. М олодежная, 34 а 1,29 1,29 1,29 1,29 1,29 1,29 1,29 1,29 1,29 1,29 1,29

Итого: 0,96 0,96 0,96 0,96 0,96 0,96 0,96 0,96 0,96 0,96 0,96



7

Величина технологических потерь при передаче тепловой энергии по тепловым сетям, Г кал

№
п/п Наименование объекта Адрес объекта

Показатели энергетической эффективности

Величина технологических потерь при передаче тепловой энергии по тепловым сетям, Гкал

Текущее
значение

Плановое значение

2 0 1 6 201 7 2 0 1 8 2 0 1 9 2 0 2 0 2021 2 0 2 2 2 0 2 3 2 0 2 4 2 0 2 5

1 Котельная школы Ленинск-Кузнецкий район, с. Подгорное, пер. Кольцевой, 5а 166,68 166,68 166,68 166,68 166,68 166,68 166,68 166,68 166,68 166,68 166,68

2 Котельная ДК Ленинск-Кузнецкий район, с. Подгорное, пер. Кольцевой, 10 29,85 29,85 29,85 29,85 29,85 29,85 29,85 29,85 29,85 29,85 29,85

3 Котельная Подгорновской участковой больницы Ленинск-Кузнецкий район, с. Подгорное, ул. Нагорная, 18 а 62,37 62,37 62,37 62,37 62,37 62,37 62,37 62,37 62,37 62,37 62,37

4 Котельная школы Ленинск-Кузнецкий район, п. Свердловский, ул. Ш кольная, 25 а 13,02 13,02 13,02 13,02 13,02 13,02 13,02 13,02 13,02 13,02 13,02

5 Котельная ДК Ленинск-Кузнецкий район, п. Свердловский, ул. Ш кольная, 13 а 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 Котельная М БУЗ ЦРБ г. Ленинск-Кузнецкий, ул. Коростылева, 10 а-2 75,69 75,69 75,69 75,69 75,69 75,69 75,69 75,69 75,69 75,69 75,69

7 Котельная М БУЗ ЦРП г. Ленинск-Кузнецкий, пер. Гастелло, 9а 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 Котельная ДК Ленинск-Кузнецкий район, с. Худяшово, ул. Центральная, 55 а 13,60 13,60 13,60 13,60 13,60 13,60 13,60 13,60 13,60 13,60 13,60

9 Котельная Ш колы Ленинск-Кузнецкий район, с. Драченино, ул. Первомайская, 55 б 35,67 35,67 35,67 35,67 35,67 35,67 35,67 35,67 35,67 35,67 35,67

10 Котельная Врачебной амбулатории Ленинск-Кузнецкий район, с. Драченино, ул. М олодежная, 34 а 57,71 57,71 57,71 57,71 57,71 57,71 57,71 57,71 57,71 57,71 57,71

Итого: 454,58 454,58 454,58 454,58 454,58 454,58 454,58 454,58 454,58 454,58 454,58



8

Величина технологических потерь теплоносителя по тепловым сетям, м3

№
п/п Наименование объекта Адрес объекта

Показатели энергетической эффективности

Величина технологических потерь теплоносителя по тепловым сетям, м 3

Текущее
значение

Плановое значение

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

1 Котельная школы Ленинск-Кузнецкий район, с. Подгорное, пер. Кольцевой, 5а 78,01 78,01 78,01 78,01 78,01 78,01 78,01 78,01 78,01 78,01 78,01

2 Котельная ДК Ленинск-Кузнецкий район, с. П одгорное, пер. Кольцевой, 10 30,45 30,45 30,45 30,45 30,45 30,45 30,45 30,45 30,45 30,45 30,45

3 Котельная П одгорновской участковой больницы Ленинск-Кузнецкий район, с. П одгорное, ул. Нагорная, 18 а 24,61 24,61 24,61 24,61 24,61 24,61 24,61 24,61 24,61 24,61 24,61

4 Котельная школы Ленинск-Кузнецкий район, п. Свердловский, ул. Ш кольная, 25 а 6,29 6,29 6,29 6,29 6,29 6,29 6,29 6,29 6,29 6,29 6,29

5 Котельная ДК Ленинск-Кузнецкий район, п. Свердловский, ул. Ш кольная, 13 а 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 Котельная М БУЗ ЦРБ г. Ленинск-Кузнецкий, ул. Коростылева, 10 а-2 25,61 25,61 25,61 25,61 25,61 25,61 25,61 25,61 25,61 25,61 25,61

7 Котельная М БУЗ ЦРП г. Ленинск-Кузнецкий, пер. Гастелло, 9а 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 Котельная ДК Ленинск-Кузнецкий район, с. Худяшово, ул. Центральная, 55 а 2,26 2,26 2,26 2,26 2,26 2,26 2,26 2,26 2,26 2,26 2,26

9 Котельная Ш колы Ленинск-Кузнецкий район, с. Драченино, ул. Первомайская, 55 б 12,24 12,24 12,24 12,24 12,24 12,24 12,24 12,24 12,24 12,24 12,24

10 Котельная Врачебной амбулатории Ленинск-Кузиецкий район, с. Д раченино, ул. М олодеж ная, 34 а 5,47 5,47 5,47 5,47 5,47 5,47 5,47 5,47 5,47 5,47 5,47

Итого: 184,94 184,94 184,94 184,94 184,94 184,94 184,94 184,94 184,94 184,94 184,94



9

Приложение № 2 
к постановлению региональной энергетической 

комиссии Кемеровской области 
от « У0 у> июня 2016 г. №

Паспорт инвестиционной программы в сфере теплоснабжения
ООО «Авангард»

Наименование организации, в отношении 
которой разрабатывается инвестиционная 
программа в сфере теплоснабжения

ООО «Авангард»

Местонахождение регулируемой организации 652515, Ленинск-Кузнецкий район, 
с. Подгорное, пер. Кольцевой, 7

Сроки реализации инвестиционной программы 2016-2025 годы

Лицо, ответственное за разработку 
инвестиционной программы

Директор Кайгородова Елена Александровна

Контактная информация лица, ответственного 
за разработку инвестиционной программы

тел.: 8 903 944 57 70

Наименование органа исполнительной власти 
Кемеровской области, утвердившего 
инвестиционную программу

Региональная энергетическая комиссия 
Кемеровской области

Местонахождение органа, утвердившего 
инвестиционную программу

Н. Островского ул., 32, Кемерово, 650000

Должностное лицо, утвердившее 
инвестиционную программу

Председатель Малюта Дмитрий Владимирович

Дата утверждения инвестиционной программы « Ю » июня 2016 года

Контактная информация лица, ответственного 
за утверждение инвестиционной программы

тел. +7 (3842) 36-28-28

Наименование органа местного 
самоуправления, согласовавшего 
инвестиционную программу

Администрация Ленинск-Кузнецкого 
муниципального района

Местонахождение органа, согласовавшего 
инвестиционную программу

652507, Кемеровская область, г. Ленинск- 
Кузнецкий, ул. Григорченкова, д. 47

Должностное лицо, согласовавшее 
инвестиционную программу

Первый заместитель Главы Ленинск- 
Кузнецкого муниципального района Мельник 
Петр Филиппович

Дата согласования инвестиционной программы «2» ноября 2015 года

Контактная информация лица, ответственного 
за согласование инвестиционной программы

(384-56) 7-29-02 
(384-56) 7-14-09



10

Инвестиционная программа ООО «Авангард» в сфере теплоснабжения на 2016-2025 годы
Основные технические характеристики Расходы на реализацию мероприятий в прогнозных ценах, тыс. руб. (с НДС)

Обоснование
необходимости

(цель
реализации)

Наименова
ние 

показателя 
(мощность, 

протяженное 
ть, диаметр и 

т.п.)

Значение показателя У

Р F з я S х  я е

о
3

в т.ч. по годам
5 3н и 

2  * g в
** Е<и 2 у В о  203 п(to о
* £ Н м 
И

№
п/п

Наименование
мероприятий

Описание и место расположения 
объекта Ед.

изм. ДО
реализации
мероприя

тия

после
реализа

ции
меропри

ятия

§ 
« & 
s  а
я s
5U

S $ £
l i e -О S О 
ч й  &о 5

гио
И

S ' sIE О «jjji *

ОСи
С

40
оCS о

оо
о

0\
о

осчоCN
С-1оСЧ

(N
о

сл
о(Ч оСЧ осч

Ьй S
£  2 Й &■ Н S о  Ц О  Е§ 

■©-

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24

Группа 1. Строительство, реконструкция или модернизация объектов в целях подключения потребителей:

1.1. Строительство новых тепловых сетей в целях подключения потребителей

1.2. Строительство иных объектов системы централизованного теплоснабжения, за исключением тепловых сетей, в целях подключения потребителей

1.3. Увеличение пропускной способности существующих тепловых сетей в целях подключения потребителей

1.4. Увеличение мощности и производительности существующих объектов централизованного теплоснабжения, за исключением тепловых сетей, в целях подключения потребителей

Всего по группе 1. 0 0 о о 0 0 о о о о о о о 0
Группа 2. Строительство новых объектов системы централизованного теплоснабжения, не связанных с подключением новых потребителей, в том числе строительство новых тепловых сетей
Всего по группе 2. 0 о о о о о о о о 0 0 0 0 0
Группа 3. Реконструкция или модернизация существующих объектов в целях снижения уровня износа существующих объектов и (или) поставки энергии от разных источников
3.1, Реконструкция или модернизация существующих тепловых сетей
3.2. Реконструкция или модернизация существующих объектов системы централизованного теплоснабжения, за исключением тепловых сетей

3.1
Реконструкция с 

заменой котла НР-18 -  
1 шт

увеличение
эффективности

работы
котельной

Котельная ДК с. Подгорное по 
адресу: Кемеровская обл., Ленинск- 

Кузнецкий р-н, с. Подгорное, 
пер. Кольцевой, 10

Производите
льность

Гкал/
час 0,34 0,34 2025 2025 1050 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1050 0 0

3.2
Реконструкция с 

заменой котла КВр-0,2

увеличение
эффективности

работы
котельной

Котельная Школы с. Подгорное по 
адресу: Кемеровская обл., Ленинск- 

Кузнецкий р-н, с. Подгорное, 
пер. Кольцевой, 5 а

Производите
льность

Гкал/
час 0,17 0,17 2024 2024 805 0 0 0 0 0 0 0 0 0 805 0 0 0

3.3
Реконструкция с 

заменой котла КВр-0,2

увеличение
эффективности

работы
котельной

Котельная Школы с. Подгорное по 
адресу: Кемеровская обл., Ленинск- 

Кузнецкий р-н, с. Подгорное, 
пер. Кольцевой, 5 а

Производите
льность

Гкал/
час 0,34 0,34 2017 2017 880 0 0 880 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3.4
Реконструкция с 

заменой котлов НР-18

увеличение
эффективности

работы
котельной

Котельная ДК с. Худяшово по 
адресу: Кемеровская обл., Ленинск- 

Кузнецкий р-н с. Худяшово, 
ул. Центральная, 55 а

Производите
льность

Гкал/
час 0,68 0,68 2018 2019 1600 0 0 0 376 1224 0 0 0 0 0 0 0 0

3.5 Реконструкция с 
заменой котла КВр-0,6

увеличение
эффективности

работы
котельной

Котельная Школы п. Свердловский 
по адресу: Кемеровская обл., 

Ленинск-Кузнецкий р-н, 
п. Свердловский, ул. Школьная, 25 а

Производите
льность

Гкал/
час 0,52 0,52 2020 2020 600 0 0 0 0 0 600 0 0 0 0 0 0 0

3.6
Реконструкция с 

заменой котла КВр-0,6

увеличение
эффективности

работы
котельной

Котельная Школы п. Свердловский 
по адресу: Кемеровская обл., 

Ленинск-Кузнецкий р-н, 
п, Свердловский, ул. Школьная, 25 а

Производите
льность

Гкал/
час 0,52 0,52 2022 2022 600 0 0 0 0 0 0 0 600 0 0 0 0 0

3.7

Реконструкция 
насосной группы с 

заменой насосов 
Грундфос UPS 32/80 -  

2 шт на 1

увеличение
эффективности

работы
котелыюй

Котельная ДК с. Подгорное по 
адресу: Кемеровская обл., Ленинск- 

Кузнецкий р-н, с. Подгорное, 
пер. Кольцевой, 10

мощность кВт/
час 4,9 4,9 2025 2025 140 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 140 0 0

3.8

Реконструкция 
насосной группы с 
заменой сетевых 

насосов К20/30 -  2 шт

увеличение
эффективности

работы
котельной

Котельная Школы с. Подгорное по 
адресу: Кемеровская обл., Ленинск- 

Кузнецкий р-н, с. Подгорное, 
пер. Кольцевой, 5 а

мощность кВт/
час 5,5 5,5 2025 2025 280 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 280 0 0



11

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24

3.9

Реконструкция 
насосной группы с 

заменой подпиточных 
насосов К8/18 -2 шт

увеличение
эффективности

работы
котельной

Котельная Школы с. Подгорное по 
адресу: Кемеровская обл., Ленинск- 

Кузнецкий р-н, с. Подгорное, 
пер. Кольцевой, 5 а

мощность кВт/
•гас 2,2 2,2 2025 2025 70 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 70 0 0

3.10

Реконструкция 
насосной группы с 
заменой сетевого 

насоса с К65-50-160 -  
1 шт

увеличение
эффективности

работы
котельной

Котельная ДК п. Свердловский по 
адресу: Кемеровская обл., Ленинск- 

Кузнецкий р-н, п. Свердловский, 
ул. Школьная, 13 а

мощность кВт/
час 5,5 5,5 2018 2018 250 0 0 0 250 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3.11

Приобретение и 
монтаж 

электрогенератора - 
1шт

увеличение
эффективности

работы
котельной

Котельная ДК п. Свердловский по 
адресу: Кемеровская обл., Ленинск- 

Кузнецкий р-н, п. Свердловский, 
ул. Школьная, 13 а

мощность Квт/
час 0 3 2017 2017 80 0 0 60 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3.15

Приобретение и 
монтаж 

электрогенератора - 
1шт

увеличение
эффективности

работы
котельной

котельная Подгорновской 
участковой больницы адресу: 

Ленинск-Кузнецкий район, 
с. Подгорное, ул. Нагорная, 18 а

мощность Квт/
час 0 3 2020 2020 50 0 0 0 0 0 50 0 20 0 0 0 0 0

3.16

Приобретение и 
монтаж 

электрогенератора - 
1шт

увеличение
эффективности

работы
котельной

котельная Врачебной амбулатории 
с. Драченино адресу: Кемеровская 

обл., Ленинск-Кузнецкий р-н, 
с. Драченино ул. Молодежная, 34 а

мощность Квт/
час 0 3 2020 2020 80 0 0 0 0 0 80 0 0 0 0 0 0 0

3.17

Приобретение и 
монтаж 

электрогенератора - 
1шт

увеличение
эффективности

работы
котельной

котельная Школы с. Драченино 
адресу: Ленинск-Кузнецкий 

район, с. Драченино, 
ул. Первомайская, 55 б

мощность Квт/
час 0 3 2020 2020 80 0 0 0 0 0 80 0 0 0 0 0 0 0

3.18

Приобретение и 
монтаж 

электрогенератора - 
1шт

увеличение
эффективности

работы
котельной

Котельная МБУЗ ЦРП по адресу: 
г. Ленинск-Кузнецкий, 
ул. Коростылева, 10а-2

мощность Квт/
час

0 3 2021 2021 80 0 0 0 0 0 0 80 0 0 0 0 0 0

3.19

Приобретение и 
монтаж 

электрогенератора - 
1шт

увеличение
эффективности

работы
котельной

Котельная МБУЗ ЦРБ по адресу: 
г. Ленинск-Кузнецкий, 

пер, Гастелло, 9 а
мощность Квт/

час 0 3 2021 2021 80 0 0 0 0 0 0 80 0 0 0 0 0 0

3.20

Приобретение и 
монтаж 

электрогенератора - 
1шт

увеличение
эффективности

работы
котельной

Котельная ДК с. Худяшово по 
адресу: Кемеровская обл., Ленинск- 

Кузнецкий р-н, с. Худяшово, 
ул. Центральная, 55а

мощность Квт/
час

0 3 2020 2020 80 0 0 0 0 0 80 0 0 0 0 0 0 0

3,21

Приобретение и 
монтаж 

электрогенератора - 
1шт

увеличение
эффективности

работы
котельной

Котельная Школы с. Подгорное по 
адресу: Кемеровская обл., Ленинск- 

Кузнецкий р-н, с. Подгорное, 
пер. Кольцевой, 5 а

Производите
льность

м3/
час 0 5 2024 2024 80 0 0 0 0 0 0 0 0 80 0 0 0 0

3.21
установкой ХВО 

«Комплексои-6» - 
1 шт

увеличение
эффективности

работы
котельной

Котельная МБУЗ ЦРБ по адресу: 
г. Ленинск-Кузнецкий, 

пер. Гастелло, 9 а

Производите
льность

м3/
час

0 5 2024 2024 80 0 0 0 0 0 0 0 0 0 80 0 0 0

3.22
установкой ХВО 

«Комплексон-6» - 
1 шт

увеличение
эффективности

работы
котельной

котельная Врачебной амбулатории 
с. Драчеиинопо адресу: Кемеровская 

обл., Ленинск-Кузнецкий р-н, 
с. Драченино, ул. Молодежная, 34 а

Производите
льность

м3/
час

0 5 2020 2020 100 0 0 0 0 0 100 0 0 0 0 0 0 0

3.23
установкой ХВО 

«Комплексон-6» - 
1 шт

увеличение
эффективности

работы
котельной

Котельная ДК с. Худяшово по 
адресу: Кемеровская обл., Ленинск- 

Кузнецкий р-н с. Худяшово, 
ул. Центральная, 55 а

Производите
льность

м3/
час 0 5 2022 2022 100 0 0 0 0 0 0 0 100 0 0 0 0 0

Всего по группе 3.
Группа 4. Мероприятия, направленные на снижение негативного воздействия на окружающую среду, достижение плановых значений показателей надежности и энергетической эффективности объектов теплоснабжения, 
повышение эффективности работы систем централизованного теплоснабжения

4.1

Строительство 
закрытого угольного 
склада (с разработкой 

проектной 
документации)

Уменьшение
загрязнения
окружающей

среды

котельная Подгорновской 
участковой больницы адресу: 
Кемеровская обл., Ленинск- 
Кузнецкий р-н с. Подгорное, 

ул. Нагорная, 18 а

- - - - 2022 2022 300 0 0 0 0 0 0 0 300 0 0 0 0 0



12

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24

4.2

Строительство 
закрытого угольного 
склада (с разработкой 

проектной 
документации)

Уменьшение
загрязнения
окружающей

среды

Котельная Школы с. Подгорное по 
адресу: Кемеровская обл., Ленинск- 

Кузнецкий р-н с. Подгорное, 
пер. Кольцевой, 5 а

- - - - 2022 2024 300 0 0 0 0 0 0 0 70 200 30 0 0 0

4.3

Строительство 
закрытого угольного 
склада (с разработкой 

проектной 
документации)

Уменьшение
загрязнения
окружающей

среды

Котельная ДК с. Подгорное по 
адресу: Кемеровская обл., Ленинск- 

Кузнецкий р-н с. Подгорное, 
пер. Кольцевой, 10

- - - - 2023 2023 300 0 0 0 0 0 0 0 0 300 0 0 0 0

4.4

Строительство 
закрытого угольного 
склада (с разработкой 

проектной 
документации)

Уменьшение
загрязнения

окружающей
среды

Котельная ДК с. Худяшово по 
адресу: Кемеровская обл., Ленинск- 

Кузнецкий р-н с. Худяшово, 
ул. Центральная, 55 а

- - - - 2017 2018 300 0 0 26 274 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4.5

Строительство 
закрытого угольного 
склада (с разработкой 

проектной 
документации)

Уменьшение
загрязнения

окружающей
среды

Котельная Школы п. Свердловский 
по адресу: Кемеровская обл., 

Ленинск-Кузнецкий р-н, 
п. Свердловский, ул. Школьная, 25 а

- - - - 2021 2021 300 0 0 0 0 0 0 300 0 0 0 0 0 0

4.6

Строительство 
закрытого угольного 
склада (с разработкой 

проектной 
документации)

Уменьшение
загрязнения

окружающей
среды

Котельная ДК п. Свердловский по 
адресу: Кемеровская обл., Ленинск- 

Кузнецкий р-н п. Свердловский, 
ул. Школьная, 13 а

- - - - 2021 2021 300 0 0 0 0 0 0 300 0 0 0 0 0 0

4.7

Строительство 
закрытых площадок для 

хранения твердых 
бытовых отходов (с 

разработкой проектной 
документации)

Уменьшение
загрязнения
окружающей

среды

Котельная ДК п. Свердловский по 
адресу: Кемеровская обл., Ленинск- 

Кузнецкий р-н п. Свердловский, 
ул. Школьная, 13 а

- - 2024 2024 280 0 0 0 0 0 0 0 0 0 280 0 0 0

4.8

Строительство 
закрытых площадок для 

хранения твердых 
бытовых отходов (с 

разработкой проектной 
документации)

Уменьшение
загрязнения
окружающей

среды

Котельная Школы с. Подгорное по 
адресу: Кемеровская обл., Ленинск- 

Кузнецкий р-н с. Подгорное, 
пер. Кольцевой, 5 а

2023 2023 280 0 0 0 0 0 0 0 0 280 0 0 0 0

4.9

Строительство 
закрытых площадок для 

хранения твердых 
бытовых отходов (с 

разработкой проектной 
документации)

Уменьшение
загрязнения
окружающей

среды

Котельная ДК с. Худяшово по 
адресу: Кемеровская обл., Ленинск- 

Кузнецкий р-н с. Худяшово, 
ул. Центральная, 55 а

- - 2021 2021 280 0 0 0 0 0 0 280 0 0 0 0 0 0

4.10

Строительство 
закрытых площадок для 

хранения твердых 
бытовых отходов (с 

разработкой проектной 
документации)

Уменьшение
загрязнения
окружающей

среды

Котельная ДК с. Подгорное по 
адресу: Кемеровская обл., Ленинск- 

Кузнецкий р-н с. Подгорное, 
пер. Кольцевой, 10

- - - 2017 2017 280 0 0 0 280 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4.11

Строительство 
закрытых площадок для 

хранения твердых 
бытовых отходов (с 

разработкой проектной 
документации)

Уменьшение
загрязнения
окружающей

среды

Котельная Школы п. Свердловский 
по адресу: Кемеровская обл., 

Ленинск-Кузнецкий р-н, 
п. Свердловский, ул. Школьная, 25 а

- - - 2020 2020 280 0 0 0 0 0 280 0 0 0 0 0 0 0

4.12

Строительство 
закрытых площадок для 

хранения твердых 
бытовых отходов (с 

разработкой проектной 
документации)

Уменьшение
загрязнения
окружающей

среды

котельная Подгорновской 
участковой больницы адресу: 
Кемеровская обл., Ленинск- 

Кузнецкий р-н, с. Подгорное, 
ул. Нагорная, 18 а

- - - - 2021 2021 280 0 0 0 0 0 0 280 0 0 0 0 0 0



13

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24

4.13

Строительство 
закрытых площадок для 

хранения твердых 
бытовых отходов (с 

разработкой проектной 
документации)

Уменьшение
загрязнения

окружающей
среды

котельная Врачебной амбулатории 
с. Драченино адресу: Кемеровская 

обл., Ленинск-Кузнецкий р-н, 
с. Драченино, ул. Молодежная, 34 а

- - - - 2022 2022 280 0 0 0 0 0 0 0 280 0 0 0 0 0

4.14

Строительство 
закрытых площадок для 

хранения твердых 
бытовых отходов (с 

разработкой проектной 
документации)

Уменьшение
загрязнения

окружающей
среды

Котельная школы с. Драченино 
адресу: Кемеровская обл., Ленинск- 

Кузнецкий р-н, с. Драченино, 
ул. Первомайская, 55 б

- - - - 2023 2023 280 0 0 0 0 0 0 0 0 280 0 0 0 0

4.15

Строительство 
закрытых площадок для 

хранения твердых 
бытовых отходов (с 

разработкой проектной 
документации)

Уменьшение
загрязнения
окружающей

среды

Котельная МБУЗ ЦРП по адресу: 
г. Ленинск-Кузнецкий, 
ул. Коростылева, 10а-2

- - 2023 2023 280 0 0 0 0 0 0 0 0 280 0 0 0 0

4.16

Строительство 
закрытых площадок для 

хранения твердых 
бытовых отходов (с 

разработкой проектпой 
документации)

Уменьшение
загрязнения
окружающей

среды

Котельная МБУЗ ЦРБ по адресу: 
г. Ленинск-Кузнецкий, 

ул. Гастелло, 9а
2024 2024 280 0 0 0 0 0 0 0 0 0 280 0 0 0

Всего по группе 4.

Группа 5. Вывод из эксплуатации, консервация и демонтаж объектов системы централизованного теплоснабжения

5.1. Вывод из эксплуатации, консервация и демонтаж тепловых сетей

5.2. Вывод из эксплуатации, консервация и демонтаж иных объектов системы централизованного теплоснабжения, за исключением тепловых сетей

Всего по группе 5. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

ИТОГО по программе



14

Плановые значения показателей, достижение которых предусмотрено в 
результате реализации мероприятий инвестиционной программы 
ООО «Авангард» в сфере теплоснабжения на 2016-2025 годы

№
п/п

Н аименование показателя Ед. изм.
Ф актичес

кие
значения

П лановые значения

Утверж
денный
период

в т.ч. по годам реализации

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

1
Удельный расход электрической 
энергии на транспортировку 
теплоносителя

кВт-ч/м3 45,24 45,24 45,24 45,24 45,24 45,24 45,24 45,24 45,24 45,24 45,24 45,24

2
Удельный расход условного топлива на 
выработку единицы тепловой энергии и 
(или)теплоносителя

т.у.т./Гкал 0,228 0,228 0,228 0,228 0,228 0,228 0,228 0,228 0,228 0,228 0,228 0,228

т.у.т./м3 <*> - - - - -

3
Объем присоединяемой тепловой 
нагрузки новых потребителей

Гкал/ч 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4

И знос объектов системы 
теплоснабжения с выделением 
процента износа объектов, 
сущ ествующих на начало реализации 
инвестиционной программы

% 56 100 66 77 87 87 100 100 100 100 100 100

5
Потери тепловой энергии при передаче 
тепловой энергии по тепловым сетям

Г  кал в год 454,58 454,58 454,58 454,58 454,58 454,58 454,58 454,58 454,58 454,58 454,58 454,58

% от 
полезного 

отпуска 
тепловой 
энергии

8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8

6
Потери теплоносителя при передаче 
тепловой энергии по тепловым сетям

тонн в год для
воды <**>

184,94 184,94 184,94 184,94 184,94 184,94 184,94 184,94 184,94 184,94 184,94 184,94

м3 для пара 
<***> - - - - - - - - - - - -

7

Показатели, характеризующие 
снижение негативного воздействия на 
окружающую среду, определяемые в 
соответствии с законодательством  РФ 
об охране окружающей среды:

в соответствии с 
законодательст

вом РФ 
об охране 

окружающей 
среды

7 . 1. Зола углей тонн в год - - - - - - - - - - - -

7 .2 . Сажа тонн в год - - - - - - - - - - - -

7 .3 .

Газообразные вещества (сера диоксид, 
углерод оксид, азот диоксид, азот 
оксид, бенз/а/пирен)

тонн в год - - - - - - - - - - - -



15

Финансовый план ООО «Авангард» в сфере теплоснабжения на 2016-2025 годы

№
п/п Источники финансирования

Расходы на реализацию инвестиционной программы (тыс. руб. с НДС)
по видам 

деятельности

Всего

по годам реализации инвестпрограммы

Производство, 
передача, сбыт 

тепловой энергии 
и горячей воды

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
1 Собственные средства 11765 11765 0 966 1180 1224 1270 1320 1370 1420 1475 1540

1.1 амортизационные отчисления 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
1.2 прибыль, направленная на инвестиции 11765 11765 0 966 1180 1224 1270 1320 1370 1420 1475 1540

1.3 средства, полученные за счет 
платы за подключение 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

1.4 прочие собственные средства, 
в т.ч. средства от эмиссии ценных бумаг 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 Привлеченные средства 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
2.1 кредиты 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
2.2 займы организаций 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
2.3 прочие привлеченные средства 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
3 Бюджетное финансирование 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 Прочие источники финансирования, в 
т.ч. лизинг 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

ИТОГО по программе 11765 11765 0 966 1180 1224 1270 1320 1370 1420 1475 1540


